
 

2020年5月21日 

各  位 

会 社 名  株 式 会 社 一 蔵 

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  河 端 義 彦 

  (コード：6186 東証第一部) 

問合せ先  経営企画室 I R 課長 瀬 下 秀 樹 

  (TEL：03-5288-7111) 

 

一部直営店の営業再開に関するお知らせ 

 

 

 このたびの新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

また、医療に従事されている方々や政府、行政の皆様、感染防止にご尽力されている皆様

に深謝申し上げます。 

当社は、政府から示された緊急事態宣言の一部解除や一部自治体による休業要請の緩和

を受けて、下記のとおり一部の直営店について営業を再開いたしましたので、お知らせいた

します。 

営業を再開させていただく店舗については、お客様や従業員の安全に十分注意しながら

営業してまいりますので、何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 一部直営店の営業再開について 

・再開店舗 

再開日 店舗名 所在地 

2020年５月16日（土） 

オンディーヌ 仙台店 宮城県 

オンディーヌ 浜松店 静岡県 

オンディーヌ 名古屋店 
愛知県 

オンディーヌ 岡崎店 

オンディーヌ 広島店 広島県 

一蔵 福岡天神店 

福岡県 オンディーヌ 福岡天神店 

オンディーヌ 小倉店 

※）営業の再開の情報につきましては、変更になる可能性もございます。上記以外の店舗情

報等、詳細は一蔵のホームページ（https://www.ichikura.jp/）にてご確認ください。 

 



2. 店舗での感染症拡大防止策 

営業を再開させていただく店舗におきましては、日頃からの衛生管理に加え、以下の

とおり感染症拡大防止策を徹底し、お客様に安全にご利用いただけるよう努めてまいり

ます。 

・出勤前の検温実施と上長への報告徹底 

・全従業員のマスク着用の徹底 

・37.5度以上の発熱が確認された従業員の出勤停止 

・アルコール消毒液やせっけんと流水による手洗い及びうがいの徹底 

・店内へのアルコール消毒液の設置及びお客様へのご来店時のアルコール消毒のお願い 

・排気システムによる換気 

 

3．直営店以外の店舗について 

取扱代理店についても同様の感染症拡大防止策を行ったうえで、自治体ごとの要請に

応じた営業時間変更を行ったうえで、一部店舗で営業を再開させていただきます。 

 

4．今後の変更可能性について 

 今後の状況を鑑みて、上記の措置を変更する可能性があります。その場合には別途お

知らせいたします。 

 

5．業績への影響 

2021年３月期当社連結業績へ与える影響は、現時点では未定であります。開示すべき

事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

以  上 


